CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete Deputada Federal SILVYE ALVES

                                                           REQUERIMENTO                  DE 2025.

Requer  realização  de
audiência  pública  pra
averiguar  a  denúncia  feita
pelo  youtuber   e  humorista
FELCA acerca  de  conteúdos
publicados  na  internet  com
exploração  de  menores  de
idade.

                    Senhor Presidente,

                   Requeiro nos termos regimentais, realização de audiência pública
para  averiguar  a  denúncia feita  pelo  Youtuber  e  humorista  FELCA sobre  a
exploração de menores de idade na criação de conteúdo na internet. Uma das
denúncias É contra o influenciador HYtalo Santos.

                 Ressalto, ainda, que o youtuber e humorista FELCA seja convidado
para a referida audiência.

                                                Sala das Reuniões,                            2025.

                                                Deputada Federal SILVYE ALVES

                                                                 União-GO

*C
D2

55
94

11
56

80
0*

RE
Q

 n
.5

2/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

1/
08

/2
02

5
00

:0
1:

08
.5

80
 -

CC
O

M

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Silvye Alves
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255941156800